АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ
БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2021г. № 3
пгт Советский

Об утверждении муниципального

задания муниципальному

бюджетному учреждению

дополнительного   образования

«Детская школа искусств»

Советского района Республики Крым

на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Законом Республики Крым

от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», постановлением администрации Советского района

Республики Крым от 29 декабря 2017 года № 786 «Об утверждении Порядка

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального

образования Советский район Республики Крым и финансового обеспечения

его выполнения» (с изменениями и дополнениями), приказом муниципального

казенного учреждения «Отдел культуры и межнациональных отношений

администрации Советского района Республики Крым»

от 07 декабря 2020 года № 111 «Об установлении предельного значения

допустимых (возможных) отклонений от установленных значений показателей

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования

Советский район Республики Крым

администрация Советского района Республики Крым постановляет:

2

1. Утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному

учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств»

Советского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Советского района Республики Крым

Велиляева Э.З.

3. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики

Крым (Еломист И.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте муниципального образования Советский район Республики Крым

https://sovmo.rk.gov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава администрации
Советского района Республики Крым                                            В.О. Трегуб

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановление администрации

Советского района Республики Крым

от 12 января 2021г. № 3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств» Советского района Республики Крым»

Главный распорядитель бюджетных средств

Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры и межнациональных

отношений администрации Советского района Республики Крым»

Вид деятельности муниципального учреждения

Организация дополнительного образования

 Коды

Дата начала действия

Дата окончания

действия

Код по сводному

реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД  85.41

По ОКВЭД

4

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел____

Код по

общероссийскому

базовому

перечню или

региональному

перечню

42.Д44.0

1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические   лица, имеющие необходимые для освоения образовательной программы творческие способности и физические

данные

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник

альны

й

номер

реест

ро-

вой

запис

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной

услуги

Значение показателя

качества

муниципальной

услуги

Допустимые

отклонения от

установленных

показателей

качества муници-

пальной услуги

Наим

енова

Наиме

новани

Наимен

ование

Наимен

ование

Наименов

ание

наимен

ование

единица

измерения

2021

(очере

2022

1-й

2023

2-й

в

процен

в

абсолют

5

и ние

показ

ателя

е пока-

зателя

пока-

зателя

показате

ля

показател

я

показат

еля

наиме

нован

ие

код

ОКЕ

И

дной

финан

совый

год)

год

плано

вого

перио

да

год

плано

вого

перио

да

тах ных

величин

ах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- -  - - - - - - - - - - -

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уник

альны

й

номер

реест

р-вой

запис

и

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной

услуги

(по справочникам)

Показатель,

характеризую

щий условия

(формы)

оказания

муниципально

й услуги

(по

справочникам)

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя

объема

муниципальной

услуги

 Размер платы (цена,

тариф)

Допуст

имые

(возмож

ные)

отклоне

ния от

установ

ленных

показат

елей

объема

муници

пальной

услуги

Програ

мма

 Форм

а

обуче

ния

 наимено

вание

показате

ля

Единица

измерения

2021

(очер

едно

й

фина

2022

(1-й

год

план

ового

2023

(2-й

год

план

ового

2021

(очер

едно

й

фина

2022

(1-й

год

план

ового

2023

(2-й

год

план

ового

в

пр

оц

ен

та

В

абс

ол

ют

ны

наиме

новани

код

ОК

6

Наиме

новани

е

показат

еля

Наи

мено

ва-

ние

пока

зател

я

Наи

мен

ова-

ние

пок

азат

еля

Наим

енова-

ние

показ

ателя

Наиме

нова-

ние

показа

теля

е ЕИ нсов

ый

год)

пери

ода)

пери

ода)

нсов

ый

год)

пери

ода)

пери

ода)

х х

вел

ич

ина

х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

80211

2О.99

.0.ББ5

5АА4

8000

Фортеп

иано

  очная  Количес

тво

человек

о-часов

Челове

ко-час

539 2788 2788 2788

80211

2О.99

.0.ББ5

5АГ2

8000

Хорово

е пение

  очная  Количес

тво

человек

о-часов

Челове

ко-час

539 588 588 588

80211

2О.99

.0.ББ5

5АБ4

6000

Духов

ые и

удар-

ные

инст-

румент

ы

  очная  Количес

тво

человек

о-часов

Челове

ко-час

539 884 884 884

7

80211

2О.99

.0.ББ5

5АВ1

6000

Народн

ые

инстру

менты

  очная  Количес

тво

человек

о-часов

Челове

ко-час

539 952 952 952

80211

2О.99

.0.ББ5

5АБ0

4000

Струнн

ые

инстру

менты

  очная  Количес

тво

человек

о-часов

Челове

ко-час

539 1428 1428 1428

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Муниципальная услуга бесплатная.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1. Конституция Российской Федерации (принята 12 декабря 1993 года);

2. Конвенция о правах ребёнка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20 ноября 1989 года);

3. Федеральный закон от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений»;

4. Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

5. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09 ноября 2018 года № 196 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

8

6. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16 июля 2013 года № 998 «Об утверждении перечня

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств».

7. Постановление администрации Советского района Республики Крым от 29 декабря 2017 года № 786 «Об

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений муниципального образования Советский район Республики Крым и финансового

обеспечения его выполнения» (с изменениями и дополнениями).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

информации

1.Размещение информации в средствах

массовой информации: печатные, радио,

телевидение

 Опубликование информации о своей деятельности.

Анонсы мероприятий с указанием времени, места, даты

проведения мероприятия, название.

Ежеквартально

2. Размещение информации на печатной

продукции (справочники, буклеты,

пригласительные билеты, афиши)

Информация справочного характера, мероприятия,

анонсы: с указанием времени, места, даты проведения

мероприятия, название.

По мере

необходимости

3. Информация у входа в здание Табличка о наименовании учреждения, ведомственная

принадлежность

По мере изменения

данных

4. Информация в помещении Расписание преподавателей (фамилия, имя учащегося,

время начала занятий, № кабинета).

План сдачи контрольных мероприятий (перечень

контрольных мероприятий с указанием даты и времени,

№ кабинета).

Устав учреждения, лицензия, ИНН, ОГРН,

учредительные документы.

По мере изменения

данных

5. Размещение информации на сайте

муниципального казенного учреждения

«Отдел культуры и межнациональных

отношений администрации Советского

района Республики Крым»

Полная информация о деятельности учреждения,

анонсы мероприятий

По мере

необходимости

9

Часть 2. Сведения о выполняемых работах2

Раздел____
Код по

общероссийском

у базовому

перечню или

региональному

перечню

1. Наименование работы__-_______________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1 Показатели, характеризующие качество работы3

Уник

альны

й

номер

реест

ровой

запис

и4

Показатель,

характеризующий

содержания работы

(по справочникам)

Показатель,

характеризую

щий условия

(формы)

выполнения

работы

(по

справочникам)

Показатель качества работы

Значение показателя

качества работы

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

качества

муниципальной

услуги6

наиме

нован

ие

показ

ателя4

наиме

нован

ие

показ

ателя4

наиме

нован

ие

показ

ателя4

наиме

нован

ие

показ

ателя4

наиме

нован

ие

показа

теля4

наимено

вание

показат

еля4

Единица

измерения

2021

(очере

дной

финан

совый

год)

2022

1-й год

планов

ого

период

а

2023

2-й год

планов

ого

период

а

в

проце

нтах

в

абсолют

ных

величин

ах

Наиме

новани

е4

код

ОКЕИ5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- - - - - - - - - - - - - -

10

3.2 Показатели, характеризующие объем работы

Ун

ика

льн

ый

но

мер

рее

стр

ово

й

зап

иси
4

Показатель,

характеризующий

содержание

работы

(по справочникам)

Показатель,

характеризу

ющий усло-

вия (фор-

мы) выпол-

нения рабо-

ты (по спра-

вочникам)

Показатель объема

работы

Значение показателя

объема

муниципальной

услуги

Размер платы (цена,

тариф)

Допустимые

возможные

отклонения

от установ-

ленных

показателей

объема

работы

наим

енов

ание

пока

зател

я4

наим

енов

ание

пока

зател

я4

наим

енов

ание

пока

зател

я4

наим

енов

ание

пока

зател

я4

наим

енов

ание

пока

зател

я4

наим

енов

ание

пока

зател

я4

Единица

измерения

2021

(очере

дной

финан

совый

год)

2022

1-й

год

плано

вого

перио

да

2023

2-й

год

план

овог

о

пери

ода

2021

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2022

1-й

год

план

овог

о

пери

ода

2023

2-й

год

плано

вого

перио

да

В

проц

ента

х

В

абсо

лютн

ых

показ

ателя

х

наиме

нован

ие4

код

ОКЕ

И5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

- - - - - - - - - - - - - - - - -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Муниципальная услуга бесплатная.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

11

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания

муниципальной услуги

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Уполномоченный орган на осуществление контрольных

функций за выполнением муниципального задания

1 2 3

1. Отчет учреждения о

выполнении муниципального

задания

ежеквартально Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры

и межнациональных отношений   администрации

Советского района Республики Крым»

2. Контрольные мероприятия:

- плановые

-внеплановые

- в соответствии с графиком

проверок

- при поступлении

обоснованных жалоб

Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры

и межнациональных отношений   администрации

Советского района Республики Крым»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

Ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

12

Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания

муниципальной услуги

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания_________________-____________

Руководитель аппарата администрации
Советского района Республики Крым                                           В.Д. Пичурин